
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 

ПРИКАЗ 

31.05.2022                                                                                                    № 352 

 

Об утверждении Программы 

формирования функциональной 

грамотности обучающихся в условиях 

реализации федеральных 

государственных стандартов нового 

поколения Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 

 

          

В целях эффективной подготовки к внедрению обновлённых федеральных 

государственных образовательных стандартов второго поколения  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Программу формирования функциональной грамотности 

обучающихся в условиях реализации федеральных государственных стандартов 

нового поколения Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 с 

углубленным изучением отдельных предметов».  

 

2. Утвердить дорожную карту формирования функциональной 

грамотности обучающихся согласно приложению 1. 

 

3. Утвердить рабочую группу по организации работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся согласно приложению 2. 

 

4. Назначить методиста Прохоревич В.М. ответственной за организацию и 

проведение мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      Л.В. Авдеева 


